



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:

Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**

em 16/08/2022 19:18:24

IP com n°: 192.168.0.108

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1628



SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ✦ EXTRATO DA ATA: 008/2022 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022
- ✦ EXTRATO ADITIVO: 002/2021 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070201002/2022
- ✦ EXTRATO ADITIVO: 002/2021 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070205002/2022
- ✦ ADJUDICAÇÃO: 010/2022 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO
- ✦ RATIFICAÇÃO: 010/2022 - RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022
- ✦ EXTRATO DE DISPENSA: 010/2022 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0405002/2022
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: 010/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 160801010/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 008/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022, cujo objeto trata -se do Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos permanentes para atender a demanda deste município de Bom Lugar - MA.

NOME EMPRESARIAL: COMERCIAL GOA EIRELI					
CNPJ: 33.614.584/0001-44.					
ENDEREÇO: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, Nº 16, BAIRRO: BELA VISTA– SAO LUIS/MA.					
(DDD) Telefone: (98) 3303-4738					
E-mail: comercialgoa21@gmail.com					
REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA					
CPF: 628.662.343-40					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R \$
49	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, Especificação: cor: branca material: polipropileno e aditivos peso máximo recomendado: 140 kg (COTA PRINCIPAL 75%)	900	UND	37	33.300,00
50	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, Especificação: cor: branca material: polipropileno e aditivos peso máximo recomendado: 140 kg (COTA RESERVADA 25%)	300	UND	37	11.100,00
51	MESA PLASTICA QUADRADA, Especificação: Material: Polipropileno Certificada pelo inmetro Empilhamento com facilidade após o uso Altura: 0,711m Largura: 0,698m Profundidade: 0,698m Cor: Branca	170	UND	89	15.130,00
55	QUADRO BRANCO, Especificação: MATERIAL: FÓRMICA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA: 120 CM, COMPRIMENTO: 220 CM, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, COMPONENTES ADICIONAIS: SUPORTE PARA APAGADOR E PARA LÁPIS, MATERIAL BORDA: ALUMÍNIO.	74	UND	267	19.758,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/08/2022 19:18:24 - IP com nº: 192.168.0.108
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1628



TOTAL DO VENCEDOR: 79.288,00

NOME EMPRESARIAL: COMERCIAL VANGUARDEIRA - EIRELI
CNPJ: 10.942.831/0001-36.
ENDEREÇO: R FRITZ SPERNAU, Nº 1000, BAIRRO: FORTALEZA – BLUMENAU/SC.
(DDD) Telefone: (47) 3232-1221
E-mail: vanguardeira@vanguardeira.com.br
REPRESENTANTE LEGAL: EDSON CAMILO
CPF: 039.334.289-12

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R \$
16	BEBEDOURO TIPO COLUNA COMPORTA GARRAFÃO DE 20 LITROS; Especificação: BEBEDOURO TIPO COLUNA COMPORTA GARRAFÃO DE 20 LITROS SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFÃO TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15° C. ALTO DESEMPENHO REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR.	30	UND	810	24.300,00
18	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO-PARA CRIANÇAS ATÉ 15KG, Especificação: Cadeira de alimentação até 15kg. Encosto e laterais acolchoados em plástico laminado e apoio para os pés fixo.	20	UND	415	8.300,00

53	VENTILADOR DE OSCILANTE DE PAREDE 60 CM; TURBO; COM GRADE DE AÇO; POSSUI 04 PÁS; Especificação: VENTILADOR DE OSCILANTE DE PAREDE 60 CM TURBO COM GRADE DE AÇO POSSUI 04 PÁS BIVOLT. (COTA PRINCIPAL 75%)	252	UND	248	62.496,00
----	---	-----	-----	-----	-----------

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/08/2022 19:18:24 - IP com nº: 192.168.0.108
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1628



54	VENTILADOR DE OSCILANTE DE PAREDE 60 CM; TURBO; COM GRADE DE AÇO; POSSUI 04 PÁS; Especificação: VENTILADOR DE OSCILANTE DE PAREDE 60 CM TURBO COM GRADE DE AÇO POSSUI 04 PÁS BIVOLT. (COTA RESERVADA 25%)	83	UND	248	20.584,00
66	BEBEDOURO, TIPO COLUNA COMPORTA GARRAFÃO DE 20 LITROS; Especificação: BEBEDOURO TIPO COLUNA COMPORTA GARRAFÃO DE 20 LITROS SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO: GARANTE A QUALIDADE DA ÁGUA DO GARRAFÃO TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15° C. ALTO DESEMPENHO REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR.	44	UND	810	35.640,00
TOTAL DO VENCEDOR					151.320,00

NOME EMPRESARIAL: DKSA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 28.360.435/0001-66
ENDEREÇO: R PENNSILVANIA, Nº 1.439 CASA 1, BAIRRO: CIDADE MONÇÕES, SÃO PAULO/SP.
(DDD) Telefone: (11) 5505-0286
E-mail: patricia.lima@dksa.com.br
REPRESENTANTE LEGAL: GERALDO CARDOSO GUITTI
CPF: 795.859.148-91

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R \$
------	-----------	--------	-----	-----------------	-------------------

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/08/2022 19:18:24 - IP com nº: 192.168.0.108
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1628



48	TELA DE PROJEÇÃO, Especificação: Modelo: AC354 Cor: Branco e preto Material: PVC Acabamento: Pintura eletrostática Acionamento: Manual Sistema de enrolamento: Automático por mola interna Formato: 1:1 (quadrada) Polegadas: 97 Pol Área de projeção: 178x178cm Área total: 180x180cm Retrátil: Sim Acompanha tripé: Sim	20	UND	1.170,00	23.400,00
TOTAL DO VENCEDOR:					23.400,00

NOME EMPRESARIAL: ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA					
CNPJ: 30.177.538/0001-37.					
ENDEREÇO: AV 05,0, Nº S/N, BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL – SAO LUIS/MA.					
(DDD) Telefone: (98) 98847-5099					
E-mail: escollar.moveis@gmail.com					
REPRESENTANTE LEGAL: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR					
CPF: 036.178.903-34					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R \$
41	PLAYGROUND CARROSSEL GIRA-GIRA 8 LUGARES, Especificação: Largura 150 cm Altura do Assento até o Chão 80 cm Altura (cm) 80 cm Largura (cm) 150 cm Profundidade (cm) 150 cm Peso (kg) 35 kg Material da Estrutura Ferro Materiais Secundários Madeira Material Principal Brinquedos Ferro	10	UND	2.368,00	23.680,00
TOTAL DO VENCEDOR					23.680,00

NOME EMPRESARIAL: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI					
CNPJ: 04.966.853/0001-33.					
ENDEREÇO: R. CORONEL PEDRO BOGEA, Nº 246, BAIRRO: CENTRO – LAGO DA PEDRA/MA.					
(DDD) Telefone: (99) 3644-1002 / 98161-0606					
E-mail: imperioemp@hotmail.com					
REPRESENTANTE LEGAL: RAYANNE KAROLYNE DO NASCIMENTO SOUSA					
CPF: 047.145.213-06					

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R \$
------	-----------	--------	-----	--------------	----------------

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/08/2022 19:18:24 - IP com nº: 192.168.0.108
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1628



17	BERÇO, Especificação: grades em MDF na cor branca acetinada, medindo 130 cm de comprimento x 60 cm de largura, com estrado ajustável, sem gavetas sendo o espaçamento das grades laterais	20	UND	424	8.480,00
19	MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS INFANTIL 180X60 - 8 LUGARES, Especificação: Estrutura de aço, acabamento com a tinta epóxi, ponteiros para proteção, tampos em MDP 15 mm, fita de PVC e cantos arredondados. Medidas da mesa: L: 180 cm / P: 60 cm / A: 59 cm Medidas dos bancos L: 160 cm / P: 30 cm / A: 34 cm	60	UND	679	40.740,00
20	MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES - TAMPO MDF / FÓRMICA - BANCOS FIXOS INDIVIDUAIS, Especificação: Tampo da mesa: Produzido em MDF com 18 mm com re-engrossado, totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência da marca Formica. Assentos: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC. Estrutura: Montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático. Dimensões Total da mesa montada Larg. 3,00 m X Prof. 1,55 cm X Alt. 0,75 cm (COTA PRINCIPAL 75%).	75	UND	1.300,00	97.500,00



21	<p>MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES - TAMPO MDF / FÓRMICA - BANCOS FIXOS INDIVIDUAIS, Especificação: Tampo da mesa: Produzido em MDF com 18 mm com re-engrossado, totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência da marca Formica. Assentos: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC. Estrutura: Montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático. Dimensões Total da mesa montada Larg. 3,00 m X Prof. 1,55 cm X Alt. 0,75 cm. (COTA RESERVADA 25%).</p>	25	UND	1.300,00	32.500,00
22	<p>CADEIRA DIRETOR, COM BRAÇO, ACABAMENTO PRETO, COM 5 PATAS, COM RODÍZIO DUPLO, Especificação: CADEIRA DIRETOR COM BRAÇO ACABAMENTO PRETO COM 5 PATAS COM RODÍZIO DUPLO EM NYLON COM EIXO DE AÇO. ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTILAMINADA ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM TECIDO, BASE GIRATÓRIA, NYLON A GÁS COM RODÍZIO. BRAÇO COM ALMA DE AÇO E REVESTIMENTO EM POLIEURETANO INJETADO. (COTA PRINCIPAL 75%)</p>	83	UND	547	45.401,00
26	<p>CASINHA DE BRINQUEDO, Especificação: Telhado: texturizado Formato do telhado: duas águas Janelas: 2 (laterais que abrem e fecham) Portas: 2 (1 abre e fecha, 1 com cerca) Entrada para correspondência na porta Peso máximo suportado: 30 kg Idade recomendada: 4 anos Material: polipropileno Altura: 109 cm Largura: 90 cm, Peso: 9,5 kg e Profundidade: 102 cm</p>	16	UND	1499	23.984,00



27	<p>CONJUNTO COM 4 LIXEIRAS 50 LITROS COLETA SELETIVA COM SUPORTE EM AÇO CARBONO, Especificação: Suporte com 4 lixeiras 50 litros cada. os suportes com lixeiras marfimetal são fabricados em tubos de aço carbono com parede de 1,5mm, estrutura galvanizada (zincada). estrutura zincada, evitando assim problemas com pintura, pois não descascam e enferruja. as 4 lixeiras são fabricadas em plástico com alto padrão de qualidade, plástico pp de alta densidade com proteção uv, capacidade de cada lixeira 50 litros e 4 adesivos especificações do suporte com as lixeiras: altura: 125cm largura: 180cm profundidade: 51cm peso: 20kg itens inclusos: 1 suporte em aço carbono, 4 lixeiras 50 litros cada e 4 adesivos.</p>	25	UND	883	22.075,00
28	<p>ESCORREGADOR INFANTIL, Especificação: Escorregador em polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia.</p>	10	UND	843	8.430,00
30	<p>FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS SEM FORNO 2 (DOIS) QUEIMADORES DUPLOS, Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS SEM FORNO 2 (DOIS) QUEIMADORES DUPLOS, 2 (DOIS) QUEIMADORES SIMPLES E GRELHAS 40 X 40 PERFIL 10 CM FOGÃO INDUSTRIAL COM PORTA PAINELAS FABRICADO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA PRETO E CINZA REGISTROS EM LATÃO NIQUELADO DE 1/4? ESTRUTURA REFORÇADA DE MESA OS PISO FORNO 90 L (MEDIDA: 50 X 60 X 30 CM).</p>	28	UND	1.195,00	33.460,00



31	<p>FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS 6 QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO. Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS 6 QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO, GRELHAS 30 X 30CM PERFIL 7 CM COM PORTA PANEAS FABRICADO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA PRETO E CINZA REGISTROS EM LATÃO NIQUELADO DE 1/4? ESTRUTURA REFORÇADA DE MESA OS PISO</p>	15	UND	1.285,00	19.275,00
32	<p>FREEZER HORIZONTAL 311L CAPACIDADE TOTAL 311 LITROS; MEDIDAS EXTERNAS LXAXP, Especificação : FREEZER HORIZONTAL 311L CAPACIDADE TOTAL 311 LITROS MEDIDAS EXTERNAS LXAXP 1005 X 940 X 705 MM PESO LÍQUIDO 58 KG VARIAÇÃO DE TEMPERATURA -22 À -18 / 0 À +8 °C 01 PORTA CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS CONGELADOS OU BEBIDAS E REFRIGERADOS REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA GABINETE COM FORMAS INTERNAS ARREDONDADAS CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO GRADE PLÁSTICA EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V. RODÍZIO DUPLO GIRATÓRIO DE ALTA RESISTÊNCIA TAMPA DE CHAPA COM PUXADOR ERGONÔMICO E DOBRADIÇAS BALANCEADAS DRENO FRONTAL DIVISÓRIA INTERNA TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C (COTA PRINCIPAL 75%).</p>	24	UND	3.189,13	76.539,12



33	<p>FREEZER HORIZONTAL 311L CAPACIDADE TOTAL 311 LITROS; MEDIDAS EXTERNAS LXAXP, Especificação : FREEZER HORIZONTAL 311L CAPACIDADE TOTAL 311 LITROS MEDIDAS EXTERNAS LXAXP 1005 X 940 X 705 MM PESO LÍQUIDO 58 KG VARIAÇÃO DE TEMPERATURA -22 À -18 / 0 À +8 °C 01 PORTA CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS CONGELADOS OU BEBIDAS E REFRIGERADOS REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA GABINETE COM FORMAS INTERNAS ARREDONDADAS CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO GRADE PLÁSTICA EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V. RODÍZIO DUPLO GIRATÓRIO DE ALTA RESISTÊNCIA TAMPA DE CHAPA COM PUXADOR ERGONÔMICO E DOBRADIÇAS BALANCEADAS DRENO FRONTAL DIVISÓRIA INTERNA TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA DUPLA AÇÃO TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C. (COTA RESERVADA 25%</p>	7	UND	3.189,13	22.323,91
37	<p>MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,20X74, Especificação: Medidas da Mesa: A - 0,74 cm / L - 1,20 cm / P - 1,20 cm Mesa com MDF em 15MM / Acabamento: Fita de Borda Tubos da Mesa em Aço</p>	30	UND	432	12.960,00
43	<p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04L POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV; FREQUÊNCIA: 60HZ; Especificação: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04L POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV FREQUÊNCIA: 60HZ TENSÃO: 127V ALTURA: 660.00 MM LARGURA: 290.00 MM PROFUNDIDADE: 280.00 MM PESO LÍQUIDO: 10.00 KG PESO BRUTO: 11.00 KG ROTACAO: 3500 RPM CAPACIDADE DO COPO: 4 L.</p>	37	UND	549	20.313,00



44	<p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06L; POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV; FREQUÊNCIA: 60HZ; Especificação: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06L POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV FREQUÊNCIA: 60HZ TENSÃO: 127V ALTURA: 720.00 MM LARGURA: 310.00 MM PROFUNDIDADE: 300.00 MM PESO LÍQUIDO: 10.20 KG PESO BRUTO: 11.30 KG CAPACIDADE DO COPO: 6 L ROTACAO: 3500 RPM.</p>	15	UND	729	10.935,00
46	<p>MESA SECRETARIA, Especificação: Mesa Trabalho sem Gavetas Tampo reto (1210mmx615mm) Confeccionada madeira mdp bp 15m espessura Revestido com laminado melamínico Acabamento das bordas com perfil pvc flexível Pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem pintura eletrostática Com sapatilhas reguladoras de desnível de piso.</p>	130	UND	248	32.240,00
67	<p>CADEIRA SECRETÁRIA FIXA TRAPÉZIO EM AÇO INDUSTRIAL, Especificação: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA TRAPÉZIO EM AÇO INDUSTRIAL, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ NA COR PRETO, ACABAMENTO COM SAPATA EM NAYLON INJETADO. ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTILAMINADO 10MM DE ESPESSURA, ESPUMA INJETADA REVESTIDA EM TECIDO COM ACABAMENTO EM CORES VARIADAS.</p>	200	UND	160	32.000,00



68	CAIXA AMPLIFICADA USB500 60WRMS, ESPECIFICAÇÃO: ALTO FALANTE: Especificação: CAIXA AMPLIFICADA USB500 60WRMS, ESPECIFICAÇÃO: ALTO FALANTE: WOOFER 12 E SUPER TWEETER EQUALIZADOR: 3 VIAS (GRAVES, MÉDIO E AGUDOS) CANAL PARA MICROFONE, GUITARRA E VIOLÃO, ENTRADA USB COM CONTROLE REMOTO, ENTRADAS - CD, DVD, TV, PRENDRIVES E MP3	9	UND	1.250,00	11.250,00
70	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES, ESPECIFICAÇÃO: 1,5 LITRO 500W, FUNÇÕES: Especificação: LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES, ESPECIFICAÇÃO: 1,5 LITRO 500W, FUNÇÕES: LIQUIDIFICADA, TRITURA, MISTURA, SILENCIOSO, TRAVA DE SEGURANÇA, PESO APROXIMADO: 2,1KG.	22	UND	170	3.740,00
72	VENTILADOR DE COLUNA, Especificação: OSCILANTE, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50 CM, POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 W, ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 1400 RPM, VELOCIDADE REGULÁVEL, ALTURA REGULÁVEL, TENSÃO 220 V	70	UND	249	17.430,00
TOTAL DO VENCEDOR					571.576,03

NOME EMPRESARIAL: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA
CNPJ: 07.628.070/0001-38
ENDEREÇO: AV BIAS FORTES, Nº 405, BAIRRO: VILA DE LOURDES – CURVELO/MG.
(DDD) Telefone: (38) 3721-6983 / 3721-9177 / 99809-7173
E-mail: orthovidacvo@gmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA
CPF: 083.721.346-00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R \$
------	-----------	--------	-----	--------------	----------------

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/08/2022 19:18:24 - IP com nº: 192.168.0.108
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1628



42	KIT 10 COLCHONETES 120 X 60 X DESCANSO, ESCOLA, Especificação: Colchonete Espuma dobrável para descanso, Para Escolas, Produzido em espuma D33, 100% forrado em Napa e com tratamento anti-ácaro e antialérgico. Pode ser usado em creches, como colchonete infantil para descanso	50	UND	858,82	42.941,00
TOTAL DO VENCEDOR					42.941,00

NOME EMPRESARIAL: J M BARROS NETO					
CNPJ: 63.574.875/0001-17					
ENDEREÇO: R CORONEL CHAVES, Nº 450, BAIRRO: SAO FRANCISCO – SÃO LUIS/MA.					
(DDD) Telefone: (98) 3268-9519 / 8876-1244					
E-mail: jmbneto@hotmail.com					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE MARTINS BARROS NETO					
CPF: 290.178.403-82					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R \$
40	FREZEER HORIZONTAL 2 PORTAS, Especificação: COM CAPACIDADE MÍNIMA EM VOLUME DE 384L, COM GÁS ECOLÓGICO - R134A, COR BRANCA.	15	UND	3.652,00	54.780,00
TOTAL DO VENCEDOR					54.780,00

NOME EMPRESARIAL: MAY MOVEIS EIRELI					
CNPJ: 21.066.986/0001-72.					
ENDEREÇO: R CASTELO DO PIAUI, Nº 2291, BAIRRO: ITAPERU – TERESINA/PI.					
(DDD) Telefone: (86) 3214-4380 / 99475-4596 / 98836-3701					
E-mail: maymoveisfinanceiro@hotmail.com					
REPRESENTANTE LEGAL: MAYLANE MARIA COSTA OLIVEIRA					
CPF: 065.389.813-48					

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R \$
------	-----------	--------	-----	--------------	----------------

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/08/2022 19:18:24 - IP com nº: 192.168.0.108
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1628



1	<p>AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS, Especificação : AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS CICLO DE AR FRIO, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 BTU/H CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO CONTROLE DE TEMPERATURA CONTROLE VENTILAÇÃO (BAIXO, MÉDIO, ALTO E AUTOMÁTICO) VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO: 600 M3/H FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TIMER MODO DE OPERAÇÃO: FEEL, COOL, DRY E FAN FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO TENSÃO 220V.(COTA PRINCIPAL 75%).</p>	135	UND	1.820,00	245.700,00
2	<p>AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS, Especificação : AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS CICLO DE AR FRIO, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 BTU/H CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO CONTROLE DE TEMPERATURA CONTROLE VENTILAÇÃO (BAIXO, MÉDIO, ALTO E AUTOMÁTICO) VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO: 600 M3/H FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TIMER MODO DE OPERAÇÃO: FEEL, COOL, DRY E FAN FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO CLASSE "A" EM CONSUMO ENERGÉTICO TENSÃO 220V. (CORA RESERVADA 25%).</p>	45	UND	1.820,00	81.900,00



3	<p>AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; Especificação: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO CONTROLE DE TEMPERATURA CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO). VAZÃO DE AR MÍNIMA: 1180 M³/H FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO TENSÃO 220V. (COTA PRINCIPAL 75%).</p>	51	UND	3.873,00	197.523,00
4	<p>AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO; Especificação: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS CICLO DE AR FRIO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO CONTROLE DE TEMPERATURA CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO). VAZÃO DE AR MÍNIMA: 1180 M³/H FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO TENSÃO 220V. (COTA RESERVADA 25%).</p>	17	UND	3.873,00	65.841,00



5	<p>AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS, Especificação: CICLO DE AR FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO). VAZÃO DE AR MÍNIMA: 1180 M³/H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO, FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO. TENSÃO 220V (COTA PRINCIPAL 75%).</p>	63	UND	2.780,00	175.140,00
6	<p>AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS, Especificação: CICLO DE AR FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; CONTROLE DE TEMPERATURA; CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, BAIXO, MÉDIO E AUTOMÁTICO). VAZÃO DE AR MÍNIMA: 1180 M³/H; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER MODO DE OPERAÇÃO: RESFRIAR, VENTILAR, DESUMIDIFICAR E AUTOMÁTICO, FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO. TENSÃO 220V (COTA RESERVADA 25%)</p>	21	UND	2.780,00	58.380,00
7	<p>ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO, Especificação: ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO 26, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS 1340X465X550. (COTA PRINCIPAL 75%).</p>	113	UND	656	74.128,00



8	ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO, Especificação: ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO 26, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS 1340X465X550. (COTAVRESERVADA 25%).	37	UND	656	24.272,00
9	BALANÇO DE 3 LUGARES DE FERRO, Especificação: Brinquedo fabricado com tubo de aço de 2" x 2 mm com 03 banquinhos, correntes galvanizadas de 5mm e fixadores Castanhas - para maior segurança e não haver desgaste nos elos da corrente. Pintura em esmalte industrial. Medindo 2,8 m de comp. x 2,80m de largura x 2m de altura. Ideal para crianças de até 12 anos.	20	UND	2.320,00	46.400,00
12	ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, Especificação: ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 40 CM COM 06 PRATELEIRAS SENDO UMA FIXA E 05 MOVEIS, CHAPA 26. (COTA PRINCIPAL 75%)	113	UND	689,7	77.936,10
13	ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, Especificação: ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 40 CM COM 06 PRATELEIRAS SENDO UMA FIXA E 05 MOVEIS, CHAPA 26. (COTA RESERVADA 25%).	37	UND	689,7	25.518,90
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS, Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS DIMENSÕES APROXIMADAS:(A X L X P) 1350MM X 790MM X 390MM. (COTA PRINCIPAL 75%).	39	UND	2.245,00	87.555,00



15	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS, Especificação: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS DIMENSÕES APROXIMADAS:(A X L X P) 1350MM X 790MM X 390MM. (COTA RESERVADA 25%).	13	UND	2.245,00	29.185,00
29	FOGÃO DE PISO - 4 BOCAS, Especificação: Com forno, capacidade mínima do forno de 62 litros, tipo de gás GLP. Garantia mínima do fornecedor 12 meses	26	UND	1.898,50	49.361,00
34	GANGORRA 03 LUGARES POLIETILENO, Especificação: Altura: 0,50 cm Largura: 0,41 cm Comprimento: 1,51 cm Idade Recomendada: A partir de 2 anos	25	UND	565	14.125,00
35	GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS. Especificação: GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS CONGELAMENTO RÁPIDO CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 386 LITROS VOLTAGEM 220 V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A GARANTIA 12 MESES CONTROLE DE TEMPERATURA RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO COM PÉS NIVELADORES. (COTA PRINCIPAL 75%).	39	UND	3.200,00	124.800,00
36	GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS. Especificação: GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS CONGELAMENTO RÁPIDO CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 386 LITROS VOLTAGEM 220 V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A GARANTIA 12 MESES CONTROLE DE TEMPERATURA RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO COM PÉS NIVELADORES. (COTA RESERVADA 25%).	12	UND	3.200,00	38.400,00



38	BENGALA, Especificação: Composição: Alumínio anodizado Tubo de Aço Arruela Polipropileno Pino Borracha. Suporta Usuários de até 130kg	5	UND	147	735,00
39	SUPORTE DE MADEIRA PARA LEITURA, Especificação: Com prendedores de páginas em aço inoxidável para segurar o livro aberto (funciona para livros grossos e finos) com 8 níveis de regulagem de altura e 360° de inclinação com (regulagem pelos parafusos laterais) Altura: 47cm Largura total: 54cm Largura mesa: 50cm x 29cm Altura do apoio: 5cm	5	UND	347	1.735,00
47	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X 0,58, Especificação: Mesa para Escritório Borda Flexível com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, Home Office. Modelo: Mesa para Escritório com Borda Flexível	140	UND	305	42.700,00
52	CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES CROMADO, Especificação: Base fixa, possui assento e encosto com estrutura em aço perfurado e braço em aço cromado com formato anatômico. Peso máximo recomendado por assento 150 Kg	20	UND	519	10.380,00
56	CONJUNTO ESCOLAR ADULTO C/ MESA E CADEIRA P/ CRIANÇAS DE 14 ANOS ACIMA, Especificação : Para Crianças com Altura de 1,59 a 1,88m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,74cm, Largura - 0,45cm, Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 0,86cm, Altura Assento - 0,45cm (COTA PRINCIPAL 75%)	750	UND	289	216.750,00



57	<p>CONJUNTO ESCOLAR ADULTO C/ MESA E CADEIRA P/ CRIANÇAS DE 14 ANOS ACIMA, Especificação : Para Crianças com Altura de 1,59 a 1,88m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,74cm, Largura - 0,45cm, Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 0,86cm, Altura Assento - 0,45cm (COTA RESERVADA 25%).</p>	250	UND	289	72.250,00
58	<p>CONJUNTO INFANTO/JUVENIL CJA DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 8 A 11 ANOS Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura, Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,67cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm, Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,73cm, Altura Assento - 0,38cm (COTA PRINCIPAL 75%).</p>	750	UND	285	213.750,00
59	<p>CONJUNTO INFANTO/JUVENIL CJA DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 8 A 11 ANOS Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura, Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,67cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm, Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,73cm, Altura Assento - 0,38cm (COTA RESERVADA 25%).</p>	250	UND	285	71.250,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/08/2022 19:18:24 - IP com nº: 192.168.0.108
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1628



62	<p>CONJUNTO INFANTIL CJA 03 DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 5 A 8 ANOS Crianças com Altura de 1,19 a 1,42m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta, Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,59cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,65cm Altura Assento - 0,35cm (COTA PRINCIPAL 75%)</p>	750	UND	286	214.500,00
63	<p>CONJUNTO INFANTIL CJA 03 DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 5 A 8 ANOS Crianças com Altura de 1,19 a 1,42m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta, Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,59cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,65cm Altura Assento - 0,35cm (COTA RESERVADA 25%)</p>	250	UND	286	71.500,00
69	<p>ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS MEDIDAS APROXIMADAS: 198X90X40, Especificação: ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS MEDIDAS APROXIMADAS: 198X90X40 COM BASE DE REFORÇO</p>	110	UND	339	37.290,00



71	LONGARINA 3 LUGARES FIXAS MODELO EXECUTIVA, Especificação: assento e encosto estofados com espuma injetada de espessura de 50 mm revestidos em tecido 100% na cor AZUL, mesclado. Medidas mínimas aprox. para assento: largura 450mm, profundidade 420 mm, medidas aprox. para encosto: largura 370 mm, altura 360mm, com 04 pés em aço tubular pintados em epóxi pó. Proteção dos pés com ponteira preta. Garantia mínima de 01 ano	75	UND	418	31.350,00
TOTAL DO VENCEDOR					2.400.355,00

NOME EMPRESARIAL: NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO LTDA						
CNPJ: 42.381.030/0001-35.						
ENDEREÇO: AVN DR JOSE AUGUSTO MOREIRA, Nº 1818, BAIRRO: CASA CAIADA – OLINDA / PE.						
(DDD) Telefone: (81) 3318-1822						
E-mail: nutrimed2021@gmail.com						
REPRESENTANTE LEGAL: JOSENILSON VIEIRA DE BRITO						
CPF: 670.474.084-87						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R \$	



10	<p>ROUPEIRO DE AÇO 3 VÃOS 12 PORTAS COM PITÃO PANDIN CINZA 1,90 M, Especificação: Tratado pelo processo anti-corrosivo. pintura em esmalte sintético. Roupeiro de Aço 3 vãos 12 portas com pitão Pandin. Modelo GRP503 12. Medidas externas do roupeiro: Altura:193 cm. Largura: 103,5 cm. Profundidade: 40 cm. Medidas internas dos vãos: Altura: 43 cm. Largura: 28 cm. Profundidade: 37,5 cm totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos. Estrutura chapas 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm). 12 portas com furação para ventilação e 1 reforço interno por porta. Fechamento por pitão para cadeado. Sistema de fechamento de varão de 3 pontos. Capacidade por prateleira 15kg (bem distribuídos). 12 cabides de nylon. 8 pés reguláveis em pvc. Pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal. Pintura em esmalte sintético nas demais cores</p>	25	UND	1.208,98	30.224,50
11	<p>ARMARIO DE AÇO 16 PORTAS C/CHAVES, Especificação: ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS AM1, roupeiros em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm).</p>	10	UND	1.543,97	15.439,70
TOTAL DO VENCEDOR					45.664,20

NOME EMPRESARIAL: R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 29.831.760/0001-22.
ENDEREÇO: R LUIS DOMINGUES, Nº 2145 C, BAIRRO: ENTRONCAMENTO – IMPERATRIZ/MA.
(DDD) Telefone: (99) 3014-9900

E-mail: atendimento@mecmoveis.com

REPRESENTANTE LEGAL: ROSANA BEZERRA DOS SANTOS

CPF: 016.048.161-98

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R \$
------	-----------	--------	-----	-----------------	-------------------



23	CADEIRA DIRETOR, COM BRAÇO, ACABAMENTO PRETO, COM 5 PATAS, COM RODÍZIO DUPLO, Especificação: CADEIRA DIRETOR COM BRAÇO ACABAMENTO PRETO COM 5 PATAS COM RODÍZIO DUPLO EM NYLON COM EIXO DE AÇO. ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTILAMINADA ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM TECIDO, BASE GIRATÓRIA, NYLON A GÁS COM RODÍZIO. BRAÇO COM ALMA DE AÇO E REVESTIMENTO EM POLIEURETANO INJETADO. (COTA RESERVADA 25%).	27	UND	550	14.850,00
24	CADEIRA SECRETARIA, GIRATÓRIA, COM ESPUMA INJETÁVEL, REVESTIDA EM TECIDO, Especificação: CADEIRA SECRETARIA, GIRATÓRIA, COM ESPUMA INJETÁVEL, REVESTIDA EM TECIDO, SEM BRAÇO. (COTA PRINCIPAL 75%).	195	UND	266	51.870,00
25	CADEIRA SECRETARIA, GIRATÓRIA, COM ESPUMA INJETÁVEL, REVESTIDA EM TECIDO, Especificação: CADEIRA SECRETARIA, GIRATÓRIA, COM ESPUMA INJETÁVEL, REVESTIDA EM TECIDO, SEM BRAÇO. (COTA RESERVADA 25%).	65	UND	266	17.290,00
45	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES (200X80CM), Especificação: medindo 200x80CM, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC	12	UND	600	7.200,00



60	<p>CONJUNTO ESCOLAR MESA E CADEIRA MATERNAL ESCOLAS CRECHES, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 3 A 4 ANOS - Recomendável para Crianças com Altura de 0,93 a 1,16m, Mesa Escolar com, Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,48cm, Largura - 0,45cm, Comprimento 0,60cm Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 0,52cm Altura Assento - 0,27cm (COTA PRINCIPAL 75%).</p>	750	UND	275	206.250,00
61	<p>CONJUNTO ESCOLAR MESA E CADEIRA MATERNAL ESCOLAS CRECHES, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 3 A 4 ANOS - Recomendável para Crianças com Altura de 0,93 a 1,16m, Mesa Escolar com, Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,48cm, Largura - 0,45cm, Comprimento 0,60cm Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 0,52cm Altura Assento - 0,27cm (COTA REERVADA 25%).</p>	250	UND	275	68.750,00



64	<p>CADEIRA UNIVERSITARIA PLASTICA, Especificação : Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm, Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4", Capacidade carga: 110kg, Acabamento Assento/Encosto: Polipropileno, Altura, Total: 84cm ± 3cm, Profundidade Total: 53cm ± 3cm, Largura Total: 54cm ± 3cm ,Largura Encosto: 46cm ± 1cm, Altura Encosto: 33cm ± 1cm, Largura Assento: 46cm ± 1cm, Profundidade Assento: 42cm ± 1cm, Porta Livros: Polipropileno e Prancheta: Polipropileno. (COTA PRINCIPAL 75%).</p>	750	UND	185	138.750,00
65	<p>CADEIRA UNIVERSITARIA PLASTICA, Especificação : Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm, Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4", Capacidade carga: 110kg, Acabamento Assento/Encosto: Polipropileno, Altura, Total: 84cm ± 3cm, Profundidade Total: 53cm ± 3cm, Largura Total: 54cm ± 3cm ,Largura Encosto: 46cm ± 1cm, Altura Encosto: 33cm ± 1cm, Largura Assento: 46cm ± 1cm, Profundidade Assento: 42cm ± 1cm, Porta Livros: Polipropileno e Prancheta: Polipropileno. (COTA RESERVADA 25%).</p>	250	UND	185	46.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					551.210,00

NOME EMPRESARIAL: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ: 20.008.831/0001-17.
ENDEREÇO: RUA DIOGO LEITE, Nº 100, BAIRRO: SÃO JOSE – GARANHUNS/ PE. (DDD) Telefone: (87) 3762-0445 / 98836-3257 E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA CPF: 071.955.624-41

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
------	-----------	--------	-----	-----------------	------------------

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/08/2022 19:18:24 - IP com nº: 192.168.0.108
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1628



73	CADEIRA DE PLÁSTICO TIPO POLTRONA PROFUNDIDADE MEDIDAS APROXIMADAS: 55 CM, Especificação: CADEIRA DE PLÁSTICO TIPO POLTRONA PROFUNDIDADE MEDIDAS APROXIMADAS: 55 CM, LARGURA 56CM, ALTURA 79CM.	300	UND	43	12.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					12.900,00

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 11 de agosto de 2022.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 002/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070201002/2022

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo nº do contrato nº 070201002/2022, processo nº 1101004/2021, Partes: Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ nº 01.611.400/0001-04, e a Empresa ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI, com sede na Rua Manoel Severo, nº 375 - Bairro Centro. CEP: 65.704-000. Bom Lugar - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.203.727/0001-58, OBJETO: prorrogação de quantidade e valor do contrato de nº 070201002/2022, permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Conforme Pregão Eletrônico nº002/2021. Vigência: de 08 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor do aditamento: R\$ 18.753,50 (dezoito mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos) SIGNATÁRIOS: TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO, portador da cédula de identidade nº 039566762010-8 e do CPF nº 605.891.303-90, pela Contratante e o Sr. Antônio Jacinto de Melo, R.G. nº016813492001-2, C.P.F. n.º 055.442.543-20 pela contratada. Data da assinatura 08 de agosto de 2022.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO ADITIVO: 002/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070205002/2022

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo nº do contrato nº 070205002/2022, processo nº 1101004/2021, Partes: Prefeitura Municipal de Bom Lugar, CNPJ nº 01.611.400/0001-04, e a Empresa ANTONIO JACINTO DE MELO EIRELI, com sede na Rua Manoel Severo, nº 375 - Bairro Centro. CEP: 65.704-000. Bom Lugar - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.203.727/0001-58, OBJETO: prorrogação de quantidade e valor do contrato de nº 070205002/2022, permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. BASE LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Conforme Pregão Eletrônico nº002/2021. Vigência: de 08 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor do aditamento: R\$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais) SIGNATÁRIOS: FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA, Secretária Municipal de Assistência Social de Bom Lugar, inscrito no CPF nº 025.500.623-37, pela Contratante e o Sr. Antônio Jacinto de Melo, R.G. nº016813492001-2, C.P.F. n.º 055.442.543-20 pela contratada. Data da assinatura 08 de agosto de 2022.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
ADJUDICAÇÃO: 010/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n.º 0405002/2022, que deu origem a Dispensa de licitação no 010/2022, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o Agente de Contratação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com o que dispõe o art. 75, inciso I da Lei Federal 14.133/2021, tendo em vista o resultado apresentado no processo acima identificado, adjudica o objeto supra a empresa . E ARAÚJO GUIMARÃES EIRELI, CNPJ n.º 06.211.864/0001-39, situada na Rua Padre José da Cunha Deca, centro, 74, CEP. 65.480 -000, Arari - MA, no valor total de R\$ 19.150,00 (dezenove mil, cento e cinquenta reais) .

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 08 de agosto de 2022.

ROSA MARIA CAETANO DE SOUSA
Agente de Contratação



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
RATIFICAÇÃO: 010/2022****RATIFICAÇÃO**

Dispensa de Licitação nº 010/2022

O Secretário Municipal de Obras de Bom Lugar, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021, ante a Dispensa de Licitação nº 010/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, com fulcro no art. 75, inciso I da Lei Federal 14.133/2021, bem como com base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em epigrafe, RATIFICA, face ao disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo acima identificado em favor da empresa E ARAÚJO GUIMARÃES EIRELI, CNPJ nº 06.211.864/0001-39, situada na Rua Padre José da Cunha Deca, centro, 74, CEP. 65.480-000, Arari - MA, pelo valor total de R\$ 19.150,00 (dezenove mil, cento e cinquenta reais).

Bom Lugar, Maranhão, em 08 de agosto de 2022.

Valdecy Gomes da Silva
Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DE DISPENSA: 010/2022****EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022
Processo Administrativo Nº 0405002/2022**

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022. Processo Administrativo nº 0405002/2022. MUNICIPIO DE BOM LUGAR -MA, inscrito no CNPJ nº **01.611.400/0001-04**, através da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito e a empresa: **E ARAUJO GUIMARÃES EIRELI**, CNPJ nº 06.211.864/0001-39, situada na Rua Padre José da Cunha Deca, centro, 74, CEP. 65.480 -000, Arari - MA, pelo valor total de R\$ 19.150,00 (dezenove mil, cento e cinquenta reais). FUNDAMENTO: Art. art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 . Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MÚNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA . VIGÊNCIA: A vigência será de 08 de agosto de 2022 a 30 de dezembro de 2022 . RATIFICAÇÃO: 08/08/2022. Valdecy Gomes da Silva, Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DE CONTRATO: 010/2022****EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato Nº **160801010/2022**. Partes: Município de Bom Lugar - MA, Através da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio do Sec. Mun. de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, o Sr. Valdecy Gomes da Silva, a seguir denominada **CONTRATANTE**, e a empresa E ARAÚJO GUIMARÃES EIRELI, CNPJ nº 06.211.864/0001-39, situada na Rua Padre José da Cunha Deca, centro, 74, CEP. 65.480-000, Arari - MA. Espécie: Prestação de Serviços. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO EXECUTIVO PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA**. Base Legal: Na Lei Federal Lei 14.133/2021. Valor: R\$ 19.150,00 (dezenove mil, cento e cinquenta reais). Vigência: A contar da data da assinatura, até 30 de dezembro de 2022. Dotação Orçamentária: Órgão: 02 Poder Executivo; Unidade Gestora: 0209 Sec. Mun. de Obras, Urban, Transp. Trâns; Função Programática: 15 122 0003 2.048 Manutenção e Func. das Atividades da Sec. Mun. De Obras, Urban.Transp. e Trânsito.; Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; R\$ 65.250,00; Fonte De Recurso: 1500000000 Recursos não vinculados de impostos; Signatários: Sr. Valdecy Gomes da Silva, portador da cédula de identidade nº 024437592003-0 e do CPF nº 376.198.373-53; e o representante Sr. Ernaldo Araújo Guimarães, portador da cédula de identidade nº 0001513196 SSP/MA e do CPF nº 396,758,663-49, em 16 de agosto de 2022.



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Valcione de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Milena Sobreira
Secretaria Municipal de Comunicação

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude

Jerônimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Planejamento
Participativo e Gestão

